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Hei 
 
Naturvernforbundet Hole og RIngerike har følgende innspill til kommundelplan for Vikerfjell. 
 
Planprogrammet er et lettleselig og godt dokument, og det er gode beskrivelser av hva arbeidet 
skal imneholde. 
 
Vi savner at kommunen er mer tydelig på at naturvern, jordvern og friluftsliv må få en 
avgjørende rolle i arbeidet med ny kommunedelplan for Vikerfjell. Vi savner en tydelig 
sammenheng mellom målene gitt i kommuneplanens samfunnsdel og kommunedelplanen.  
 
Kommunedelplanen omfatter et stort område i kommunen og det vil ha stor betydning for 
kommunen sitt klimautslipp hva det legges opp til på Vikerfjell. Store deler av området er 
kartlagt etter NiN, kommunen må sørge for at hele planområdet er kartlagt før det tas 
beslutninger knyttet til arealbruk. Naturtyper må gå foran utvikling av hytter, da det er nettopp 
naturen som gjør Vikerfjell til det fantastiske område det er. Vi anbefaler også kommunen og se 
om det er arealer som kan aktuelle for restaurering. 
 
Med tanke på videre utvikling av hytter i området, må kommunen sørge for at det legges tilrette 
for mindre massiv bebyggelse som ikke krever kilometervis med ny infrastuktur. 
Hyttebebyggelsen bør sentreres i områder hvor det ikke gjør skade på naturen, også for å sikre 
mest mulig urørt natur innenfor kommunedelplanen. Kommunen må tenke at innenfor 
kommunedelplanen for Vikerfjell er det et stort potenisale for å sikre natur og friluftsliv, og ikke 
bare tenke utvikling og hytteutbygging. Planprogrammet har absolutt størst fokus på utvikling 
av hytteliv og næring, og det burde vært et større fokus på nettopp de kvalitetene som i 
utgangspunktet gjør dette til et attraktivt område for kommunen - nemlig naturen. 
 
Miljødirektoratet har jobbet med en ny metodikk for kartlegging og verdisetting av regionale 
friluftslivsområder og turruter, og vi anbefaler kommunen å søke tilskudd for å oppdatere sin 
kartlegging fra 2019. 
 
Medvirkning: Vi foreslår at kommunen tar direkte kontakt med friluftslivsorganisasjoner og 
invitere til et særmøte for å sikre at interesser knyttet til friluftslivet på Vikerfjell ivaretas. Særlig 
er DNT er viktig ressurs her. 
 
Lykke til i det videre arbeidet! 
 
Med vennlig hilsen 
 



Styret 
 

 


